

**شنبه 12 شهریور 4 شوال 3 Sep**

سال مرگ «کوبرتین» که مسابقه های پهلوانی المپیک را زنده کرد ...



یک آتنی 240 کیلومتر دوید تا اسپارتنی ها را از لشکر کشی ایرانیان آگاه سازد - داستان نامگذاری دوی "ماراتن" یک میهندوست آتنی به نام فیلیپیدس Philippidess پس از اطلاع از تصرف جزیره "اوبوا" توسط نیروی دریابرد ایران و پیاده شدن طلیعه این نیرو در "آتیکا" و دشت ماراتن، 240 کیلومتر فاصله آتن تا اسپارتنی را در دو شبانه روز دوید تا از سران اسپارتنی بخواهد که نیروی کمکی به آتن بفرستند. وی دوم سپتامبر سال 490 پیش از میلاد به اسپارتنی رسید و درخواست خود را مطرح ساخت. فیلیپیدس از جانب کسی ماموریت نداشت و حس میهندوستی او را به دویدن 240 کیلو متری وادار کرده بود و همین امر - در تاریخ - بر اهمیت عمل او افزوده است.

به نوشته هرودوت، فیلیپیدس پس از بازگشت به آتن به میدان جنگ رفت و هنگامی که مشاهده کرد ایرانیان به کشتی هایشان باز می گردند تا از منطقه خارج شوند مسافت ساحل تا شهر آتن (عرض ناحیه ماراتن Marathon) را که 40 کیلومتر بود دوید تا مردم آتن را که در نگرانی بسر می بردند از این بازگشت آگاه سازد که پس از دادن خبر، بر زمین افتاد و درگذشت. به همین جهت مسابقه دو طولانی المپیک را "ماراتن" نام نهاده اند که 42 کیلومتر است.

سالمرگ &#171;کوبرتین» که مسابقه های پهلوانی المپیک را زنده کرد

بارون پیر دو کوبرتین Baron Pierre de Coubertin احیاء کننده مسابقه های پهلوانی المپیک دوم سپتامبر سال 1937 در 74 سالگی درگذشت. وی که متعلق به یک خانواده از اشراف فرانسوی بود در نطقی که در 1892 در دانشگاه سوربن ایراد کرد پیشنهاد کرد که مسابقه های المپیک که بیش از 14 قرن پیش از آن به تصمیم یک امپراتور مذهبی روم ممنوع شده اند از سر گرفته شوند، زیرا که ورزش عامل تندرستی است و مسابقه های جهانی ورزشی باعث نزدیک شدن ملت ها به یکدیگر و ایجاد یک محیط مسلمان آمیز در جهان خواهد شد. وی سپس به ذکر تاریخچه و هدف یونانیان پاستان از ابداع این بازی ها پرداخت.

انتشار اظهارات بارون دو کوبرتین در جراید سبب شد که هواداران احیای این بازیها به مساعی او به پیوندند و بر اثر فشار و تبلیغ این گروه، نمایندگان 9 کشور در سال 1894 در پاریس گرد آیند و در این زمینه مذاکره کنند. احیای مسابقه های جهانی المپیک در اجلاس دوم که در سال 1896 برگزارشد به تصویب رسید.

پس از احیای المپیک، بارون دو کوبرتین از سال 1896 تا 1925 به مدت 29 سال رئیس کمیته برگزار کننده این مسابقات بود.